
 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, recante norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento e, in particolare, l’art. 23, 
comma 2; 

VISTO  il Regolamento relativo al conferimento di incarichi di insegnamento e allo 
svolgimento di attività di esercitatore e tutor, emanato con D.R. n. 1365 del 24 
giugno 2019 e, in particolare, l’art. 4, comma 5; 

VISTO il D.R. n. 1552/2021 prot. n. 90430 del 15/07/2021 con cui è stata indetta procedura 
di valutazione comparativa per titoli, per il conferimento, mediante contratto a 
titolo oneroso, di incarichi di insegnamento integrativi e sostitutivi, ai sensi dell’art. 
23, comma 2, della legge n. 240 del 30 dicembre 2010, da svolgersi presso il 
Dipartimento di Civiltà Antiche e Moderne per l’a.a. 2021/2022; 

VISTA la nota prot. n. 94734 del 27/07/2021 del Dipartimento interessato, con cui sono 
stati proposti i nominativi dei docenti componenti delle Commissioni giudicatrici; 

CONSIDERATO che risulta necessario procedere alla nomina dei componenti delle Commissioni 
per la valutazione delle candidature presentate; 

D E C R E T A 

Art. 1       La nomina dei membri delle Commissioni nelle procedure incardinate presso il 
Dipartimento di Civiltà Antiche e Moderne, per l’a.a. 2021/2022, come da allegato. 

Art. 2 Le attività della Commissione si svolgeranno ai sensi dell’art. 4 del bando di 
selezione. 

Art. 3  Il presente decreto viene registrato nel repertorio Generale Unico dell’Ateneo.  
 

 
IL RETTORE 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 





 
 

Nominativi  Insegnamento SSD 
Prof. CASTRIZIO D. 

Prof. MOLLO F. 

Prof. INGOGLIA C. 
Archeologia Medievale  L-ANT/08 

Prof. CASTRIZO D.  

Prof. D’AMICO G. 

Prof. BAGLIO A. 

Storia dell’Europa Orientale     

(CdS 4015) 
M-STO/03 

Prof. MONACA M. 

Prof. D’AMICO G. 

Prof. BAGLIO A. 

Storia dell’Europa Orientale    

(CdS 4025) 
M-STO/03 

Prof. FARAONE R. 

Prof. GOGONE S. 

Prof. COSTANZO G. 

Filosofia della Scienza (CdS 4035) M-FIL/02 

Prof. FARAONE R.  

Prof. PASSASEO A.M. 

Prof. LIGA F. 

Psicologia dello Sviluppo M-PSI/04 

Prof. AMATO P. 

Prof. FARAONE R.  

Prof. COSTANZO G. 

Filosofia della Scienza (CdS 4036) M-FIL/02 

Prof. DE ANGELIS A. 

Prof. OSTHAKOVA T. 

Prof. SALVATORE R. 

Filologia Slava L-LIN/21 

Prof. MANGIAPANE S. 

Prof. GALLO P. 

Prof. SQUATRITO S. 

Lingua Francese e Traduzione 

Professionale 
L-LIN/04 

Prof. DE ANGELIS A. 

Prof. BRANDIMONTE G. 

Prof. SIDOTI R. 

Lingua Spagnola Interpretazione di 

Trattativa 
L-LIN/07 

Prof. DE ANGELIS A. 

Prof. SIVIERO D. 

Prof. BRANDIMONTE G. 

Letteratura Spagnola II L-LIN/05 

Prof. SINDONI M.G. 

Prof. CAMBRIA M. 

Prof. MARCHESI M.S. 

Lingua e Letteratura 

Angloamericane 
L-LIN/11 

Prof. SINDONI M.G. 

Prof. CAMBRIA M. 

Prof. MARCHESI M.S. 

Anglo-American Linguistic and 

Literary Translation 
L-LIN/11 



 
 

Prof. SINDONI M.G. 

Prof. CAMBRIA M. 

Prof. MARCHESI M.S. 

Letteratura Anglo-Americana L-LIN/11 

Prof. DE ANGELIS A. 

Prof. BRANDIMONTE G. 

Prof. SIDOTI R. 

Lingua Spagnola III L-LIN/07 

Prof. DE ANGELIS A. 

Prof. SALVATORE R. 

Prof. OSTHAKOVA T. 

Lingua Russa (Lettorato) L-LIN/21 

Prof. DE ANGELIS A. 

Prof. SALVATORE R. 

Prof. OSTHAKOVA T. 

Lingua Russa II (Lettorato) L-LIN/21 

Prof. DE ANGELIS A. 

Prof. SALVATORE R. 

Prof. OSTHAKOVA T. 

Lingua Russa III (Lettorato) L-LIN/21 

Prof. DE ANGELIS A. 

Prof. CENTORBI A. N. 

Prof. MIGLINO G. 

Lingua Tedesca III (Lettorato) L-LIN/14 

Prof. LOZZI GALLO L. 

Prof. CENTORBI A.N. 

Prof. MIGLINO G. 

Deutsche Sprachwissenschaft  

und Literarische Ubersetzung 

(Lettorato) 

L-LIN/14 

Prof. CENTORRINO M. 

Prof. D’AMICO A.  

Prof. UCCIARDELLO G. 

Economia e Gestione delle 

Imprese di Comunicazione 

SECS-P/08  

 

 

 


		2021-07-28T07:01:13+0000
	Salvatore Cuzzocrea




